
Trest za řízení v opilosti, pod vlivem alkoholu

Stránka nabízí informace o trestech za řízení pod vlivem alkoholu a informuje také o tom, kolik
bodů můžete ztratit, pokud se tohoto skutku dopustíte. Zjistíte zde také, zod kolika promile jde o
přestupek, trestný čin a kdy můžete získat nepodmíněný trest a jít do vězení.

       

Co hrozí opilému řidiči? Jde o přestupek nebo trestný čin?
     
    -  do 0,3 promile - přestupek, pokuta do 20.000 Kč, 3 body, zákaz řízení na 6 měsíců až
jeden rok   
    -  0,3-1 promile - trestný čin s podmínečným trestem, pokuta do 20.000 Kč, 6 trestných
bodů, zákaz řízení na 6 měsíců až rok   
    -  více než 1 promile - trestný čin a nepodmíněný trest až 1 rok vězení, 6-7 trestných bodů,
25.000 - 50.000 Kč pokuta, zákaz řízení na 1-2 roky.   
    -  odmítnutí dechové zkoušky - 7 trestných bodů, 25.000-50.000 Kč, zákaz řízení na 1-2
roky.   
    -    

  Bodový systém
    
    -  Informace zde.   

  

 1 / 1

http://www.bodovysystem.cz/Zakladni-principy-fungovani/

